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BAJKOWE

WIEŚCI



Z KALENDARZA IMPREZ

ANDRZEJKI

Andrzejki to stary ludowy zwyczaj. Andrzejki to stary ludowy zwyczaj. 
Wróżono 29 listopada w wigilię Wróżono 29 listopada w wigilię 
Andrzejek. Andrzejek. 
Tradycje wróżb przetrwały do dzisiaj. Tradycje wróżb przetrwały do dzisiaj. 
W tym dniu gościliśmy W tym dniu gościliśmy w przedszkoluw przedszkolu  
wróżki, które zabrały dzieci do świata wróżki, które zabrały dzieci do świata 
magii i czarów.  Czy wróżby się magii i czarów.  Czy wróżby się 
spełnią – przyszłość pokaże. Pewne spełnią – przyszłość pokaże. Pewne 
jest to, że przyniosły one nam wiele jest to, że przyniosły one nam wiele 
radości radości ii były okazją do wspólnej  były okazją do wspólnej 
zabawy. zabawy. 



SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM I GWIAZDOREM

Nasze Przedszkole  odwiedzili
specjalni goście, na których z
niecierpliwością czekały wszystkie
przedszkolaki – Mikołaj i Gwiazdor.
Odwiedzili każdą grupę, a w czasie
wizyty  mogli porozmawiać z
dziećmi i każdemu podarować
upominek. Dzieci odwdzięczyły się
piosenkami i wierszami.



PRZEDSTAWIENIE ŚWIĄTECZNE

„Cała rzecz się w Niebie działa, tam Aniołki się zebrały i o świętach rozmawiały”. W naszym
Przedszkolu jak co roku odbyły się przedstawienia  z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Każda

grupa nagrała film z przedstawienia, aby również rodzice mogli zobaczyć swoje pociechy.
Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem odegrały swoje role. Nie zapomnieliśmy również o

podopiecznych Domu Pomocy Społecznej, do których nagranie także dotarło.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Dzień Babci i Dziadka to dzień szczególny. Z tej okazji, jak co roku w naszym przedszkolu
zorganizowana została uroczystość z okazji tego ważnego święta. Na ten szczególny dzień dzieci ze

wszystkich grup przygotowały specjalny program artystyczny, recytowały wiersze, śpiewały
piosenki i tańczyły. Uroczystość została nagrana i przekazana Babciom i Dziadkom.



BAL KARNAWAŁOWY

 Bal karnawałowy dla  przedszkolaków
to dzień niezwykły, wyczekiwany. Tego
dnia   już  od  rana  w  przedszkolu
pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci
przebrane były za  bohaterów znanych
bajek,  w salach  przedszkolnych można
było  spotkać  wróżki,  królewny,
strażaka,  Spider-Mana,  tygryska,
pszczółkę.
Kiedy  pojawiły  się  pierwsze  rytmy
wesołej  muzyki,  to  wszystkie
przedszkolaki  z  wielką  ochotą
rozpoczęły   tańce.  Wszyscy  bawili  się
znakomicie.  Wielką atrakcją dla dzieci
podczas  balu  były  liczne  konkursy,  w
których wszyscy wzięli bardzo chętnie udział. 



CO  NAS  CZEKA   JESZCZE  W  TYM  ROKU:

● Powitanie wiosny 
● Wielkanocny zajączek

○ Dzień Mamy i Taty
● Dni Dziecka

********************************************************

PEDAGOG RADZI

Emocje przedszkolaka

 

Uczucia i emocje… Dorośli mają problem z rozgraniczeniem tych dwóch terminów, 
chociaż uczucia to coś innego niż emocje. Uczucie przypomina kulę śnieżną, która 
składa się z emocji. To długotrwałe doznanie. Natomiast emocje są jak zapalona 
zapałka, pojawiają się i znikają po wypaleniu. I – co najważniejsze – emocjami nie 
jesteśmy w stanie zarządzać, mamy jedynie wpływ na sposób ich okazywania. 
Należy pamiętać, że nie ma podziału na pozytywne czy negatywne lub dobre i złe 
emocje. Są tylko łatwe lub trudne w okazywaniu.

Natura wyposażyła nas w emocje, które są sygnałem i niejednokrotnie ratują nam 
życie. Złość przekazuje nam informację, że ktoś przekroczył nasze granice, 
obrzydzenie podpowiada, że dana potrawa jest nieświeża, radość niesie za sobą 
spełnienie naszych potrzeb. I wszystkie te informacje dotyczą zarówno dzieci, jak i 
osób dorosłych. Jedynie co nas różni, to świadomość nazywania emocji. Dzieci tego 
nie potrafią, zadaniem dorosłych jest nauczyć je tego. Dziecko w momencie narodzin
posiada mózg w stanie prenatalnym, który przez 4–5 lat rozwija się w środowisku 
zewnętrznym. Jeżeli rodzina funkcjonuje prawidłowo, to jest to idealne podłoże do 
rozwoju małego człowieka. Jednak jest wiele rodzin, które w momencie narodzin 
dziecka przechodzą trudny okres i nie pozostaje to bez wpływu na jego rozwój 
emocjonalny.

Dziecięce emocje pojawiają się bez kontroli w ramach reakcji na sytuacje i bodźce, 
jakich doświadcza. Charakteryzują się spontanicznością, ekspresją i 
nieporównywalną z niczym wyrazistością ich wyrażania, najczęściej budzącą 
dysonans u dorosłych. Ten świat emocji na początku pozbawiony jest refleksji 
(wypada, nie wypada? wolno, nie wolno?) i analizy (dlaczego mnie to tak poruszyło? 



co się ze mną dzieje?). Dziecko przeżywa emocje całym sobą. Dlatego rolą dorosłego
jest dokładne przyglądanie się dziecku w momencie napływu emocji, przede 
wszystkim tych trudnych do okazywania, typu złość, bo dziecko w tym momencie 
czuje się najbardziej zagubione i samo nie potrafi sobie z tą emocją poradzić. Gdy 
maluch pada na ziemię, krzyczy i płacze, próbuje przekazać informację: „Pomóż mi, 
bo nie potrafię poradzić sobie z tym, co się ze mną dzieje”. Jeżeli rodzic lub opiekun 
nie przyjdzie w tym momencie z pomocą, wówczas dziecko może próbować 
powstrzymać złość – stłumić ją lub zignorować. Emocja pozostanie jednak wewnątrz,
by z impetem wybuchnąć w niedalekiej przyszłości, w najmniej spodziewanej chwili.
W desperacji dziecko uciekać może w zachowania destrukcyjne bądź 
autodestrukcyjne, dlatego istotne jest, aby wspierać dziecko w tym, co przeżywa. 
Każda emocja musi wybrzmieć, nie może być tłumiona, ale należy zadbać, by 
dziecko i otoczenie było bezpieczne. To moment, by nauczyć dziecko rozumienia i 
nazwania emocji, ale także uświadomić mu, by jego reakcja nie krzywdziła innych: 
Widzę, że jesteś zły. Chodź, razem wytupiemy złość; Rozumiem, że jesteś zła, jednak
bicie boli; Stop! Weź kartkę i kredki i narysuj mi swoją złość.

Jednak, by w pełni zaopiekować się emocjami dziecka, należy też zadbać o siebie. 
Dorośli czasami nie potrafią sobie poradzić ze swoimi emocjami w momencie napadu
złości u dzieci. Trzeba pamiętać, że emocje to istota życia i komunikat, że to, co 
przeżywasz, jest ważne. Stąd pierwsza rada – nie szkodzić. Nie należy hamować 
złości komunikatami zabraniającymi: Przestań się złościć! lub grożącymi: Jak się nie 
uspokoisz, to nie pójdziemy na spacer. Należy dać sobie czas na nazwanie tego, co 
czujesz, i co odczuwa dziecko, zadbać o swoje potrzeby i o potrzeby dziecka. 
Bezpiecznym wyjściem byłby komunikat: Kochanie, teraz jestem zła! Widzę, że ty 
też czujesz podobnie. Potrzebuję się uspokoić. Proszę, poczekaj na mnie, zaraz 
porozmawiamy o tym, co cię wzburzyło. Prościej poradzić sobie z emocjami, jeśli 
sytuacja wydarza się w domu. Gorzej, jeśli wydarza się w miejscu publicznym. 
Dochodzi do tego często wstyd przed opinią ludzi, którzy obserwują całą sytuację. 
Trzeba wtedy sobie zadać pytanie: Na czym mi bardziej zależy? Na opinii obcych mi 
ludzi czy na własnym dziecku?. To znacznie ułatwia reakcję.

Dziecko uczy się przez naśladowanie dorosłych. Kiedy widzi, jak rodzic czy opiekun 
radzi sobie z emocjami, zaczyna tak samo postępować. Dlatego zachowanie 
dorosłych jest często znacznie ważniejsze niż to, co do dziecka mówią. 

Źródło: „Dzieciaki w akcji” Nowa Era



   

Dziecięce wady postawy – charakterystyka i
ćwiczenia 

Drogi rodzicu, być może patrząc na swoje pociechy zastanawiasz się, czy Ich rozwój 
przebiega prawidłowo. W dobie komputeryzacji, “tabletyzacji” i innych nowinek 
technicznych organizm małego człowieka szczególnie narażony jest na odchylenia od 
normy. Chciałbym rozwiać Twoje wątpliwości i bezboleśnie przeprowadzić Cię przez temat 
wad postawy u dzieci. Zdaję sobie sprawę, że terminologia lekarska przepełniona jest 
niezrozumiałymi stwierdzeniami, które w oczach “zwykłego śmiertelnika” zamieniają się w 
egipskie hieroglify. Dlatego też postaram się zastosować najprostszy przekaz z możliwych. 
Efektem tego będzie seria wpisów charakteryzujących wady postawy oraz proste ćwiczenia 
korygujące. W pewnym momencie pojawi się nawet quiz sprawdzający wiedzę rodzica z 
zakresu zajęć korekcyjnych. Ale po kolei… Z czym mamy do czynienia?
Mówiąc  najprościej  wada  postawy to  wszelkiego  rodzaju  odstępstwa  od  prawidłowej
sylwetki  człowieka,  która  jest  nawykiem  utrzymywania  należnego  ułożenia  ciała.
Prawidłowa  sylwetka  organizmu  opiera  się  na  naturalnym  napięciu  mięśniowym  (ciało
utrzymuje równowagę).

Prawidłową  postawę charakteryzuje  więc  poprawnie  rozwinięty  układ  kości,  więzadeł,
mięśni  i nerwów.  Zdjęcie  przedstawione   pokazuje  proste  ustawienie  głowy,  naturalne
wygięcie kręgosłupa i pożądaną sylwetkę siedzącego dziecka.

BIULETYN INFORMACYJNY -
- DBAMY O NASZE ZDROWIE



W cyklu  “Dziecięce  wady postawy –  charakterystyka  i  ćwiczenia”  omówię następujące
wady :

• plecy okrągłe 
• plecy wklęsłe 

• plecy okrągło-wklęsłe 
• plecy płaskie 

• skolioza (boczne skrzywienie kręgosłupa) 
• kolana koślawe 
• kolana szpotawe 

• płaskostopie

Na pierwszy ogień pójdzie wada o nazwie PLECY OKRĄGŁE.

Charakterystyka wady (nadmierne zaokrąglenie pleców):

• głowa i barki wysunięte przesadnie w przód. 
• odstające łopatki. 
• cofnięta klatka piersiowa. 
• biodra (miednica) ustawione pod niewłaściwym kątem. 
• nadmiernie rozciągnięte mięśnie pleców. 
• przykurczone mięśnie klatki piersiowej i brzucha. 

Co powinniśmy zrobić? Rozciągnąć to, co przykurczone poprzez cofnięcie barków w tył



(łopatki zbliżają się do siebie), z równoczesnym wysunięciem klatki piersiowej w przód.

Czego nie powinno robić dziecko z tą wadą? Jeździć na rowerze, siedzieć w zgarbionej
pozycji. Zaleca się zajęcia na basenie – pływanie na plecach i gimnastykę korekcyjną.

Ćwiczenia wspomagające korekcję do wykonania w warunkach domowych:

Ćwiczenie 1: “Kołyska” – dziecko kładzie się na brzuchu, dłonie ułożone w kierunku nóg,
chwyt za stopy i cykliczne kołysanie w przód i tył.

Ćwiczenie  2: “Kotek  pije  mleko”  –  dziecko  klęka  podpierając  się  dłońmi (palcami  do
środka). Ugina ręce w łokciach i dotyka brodą do podłogi.

Ćwiczenie 3: “Aniołek na śniegu” – leżąc na plecach z podkulonymi nogami, dziecko stara
się okrężnym ruchem dłoni rysować “Aniołka” po podłodze.

Ćwiczenie 4: “Sięgaj jak najdalej” – dziecko kładzie się na plecach, ugina nogi w kolanach.
Piłkę trzyma w dłoniach, na kolanach i przenosi ją za głowę, jak najdalej, wyprostowanymi
rękami. Dodatkową motywacją może być mierzenie odległości.

Ćwiczenie  5: “Leżenie  pod  palmami”  –  dziecko  kładzie  się  na  plecach,  ugina  nogi  w
kolanach. Ręce zgięte w łokciach podkłada pod głowę. Łokcie przylegają do podłogi.

Ćwiczenie 6: “Motylek” – dziecko siada prosto na krześle. Dłonie zakłada za głowę jak
przy “leżeniu pod palmami”. Zadaniem motylka jest machanie skrzydełkami (w tył) tak, aby
łokcie nie wyszły przed uszy.

*Przy ćwiczeniach w leżeniu tyłem upominamy dziecko, aby całe plecy były ‘przyklejone’
do podłogi.

UWAGA! Jeśli masz wątpliwości, czy Twoje dziecko ma wadę postawy, skonsultuj się z
lekarzem  ortopedą,  bądź  fizjoterapeutą.  Nie  diagnozuj  przez  internet,  bądź  czujnym
rodzicem,  obserwuj,  pytaj,  poddawaj  wątpliwości  –  to  zdrowie  Twojego  malucha  jest
priorytetem.

Źródło: https://multirodzice.pl/dzieciece-wady-postawy-charaktrerystyka-i-cwiczenia/



*Zadanie dla dzieci *


